

Флейм — Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: max. Дата: 19 сентября 2004, 10:26

В общем форуме новичек, сидящий под Мандрейком попросил помощи.

Посыпались подобные высказывания:

"Здесь форум поддержки АСПЛинукс. Если у кого-то не работает Мандрайк, пусть идёт к Мандрайку. Или у них такого форума нет, да? Поэтому мандрайковцы ходят сюда и говорят про АСПЛинукс гадости и решают за счёт АСПЛинукса свои глючные проблемы?"

"Позорят своё звание разные мандрайковцы, которые откололись от редхата и теперь говорят гадости про АСПЛинукс. Пользуетесь различным глючным софтом, идите лесом и не высывайтесь здесь..."

"Я не спорю, кто хочет, тот пусть помогает. Бесит то, что они не только про АСПЛинукс здесь гадости говорят, но ещё и здесь же помощи просят..."

Лично я ни одной "гадости" про АСП не встречал...

Ну так как, мы все-таки Linux-community, или уже удельное княжество community.asplinux?

Re: Стоит ли на этом форуме обращать внимание на идиотов?

Автор: isn. Дата: 19 сентября 2004, 10:33

сабж

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Vott. Дата: 19 сентября 2004, 10:55

предлагаю ввести еще дискриминацию по нацпризнаку и длине прибора :D Женщинам вход воспрещен, типа :D

Сообщение отредактировано (19 сентября, 10:55)

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Sm@cker. Дата: 19 сентября 2004, 12:46

Я уже привык к тому, что "кто не хочет или не может помочь - в тред не пишет".

А вот гадости писать - это последнее дело.

Так что я бы высказался так - "при возможности помогать, но не опускаться до взаимополивания грязью. В противном случае не отвечать вообще."

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: vapo. Дата: 19 сентября 2004, 13:01

Sm@cker писал(а):

> Так что я бы высказался так - "при возможности помогать, но не

> опускаться до взаимополивания грязью. В противном случае не

> отвечать вообще."

Согласен, а некоторые даже асповцы так зададут вопрос, что и читать его не хочется.

Типа "а у меня опять проблемы" и подобные.

А человек нормально задал вопрос, и он не заслуживает, чтобы его сразу посылали и не сразу тоже

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Илья И.. Дата: 19 сентября 2004, 13:02

тах писал:

> В общем форуме новичек, сидящий под Мандрейком попросил помощи.

> Посыпались подобные высказывания:

> "Здесь форум поддержки АСПЛинукс. Если у кого-то не работает Мандрайк, пусть идёт к Мандрайку. Или у них такого форума нет, да? Поэтому мандрайковцы ходят сюда и говорят про АСПЛинукс гадости и решают за счёт АСПЛинукса свои глючные проблемы?"

> "Позорят своё звание разные мандрайковцы, которые откололись от редхата и теперь говорят гадости про АСПЛинукс.

Пользуетесь различным глючным софтом, идите лесом и не высывайтесь здесь..."

> "Я не спору, кто хочет, тот пусть помогает. Бесит то, что они не только про АСПЛинукс здесь гадости говорят, но ещё и здесь же помощи просят..."

:D

Я даже могу назвать автора всех этих высказываний. Он здесь один такой. Стоило ли поднимать эту тему из-за сомнительных высказываний одного человека?

> Лично я ни одной "гадости" про АСП не встречал...

Гадостей и не было. Была критика, причём критика по делу.

> Ну так как, мы все-таки Linux-community, или уже удельное княжество community.asplinux?

Конечно, Linux-community. На тех, кто говорит обратное, не обращайте внимания.

Сообщение отредактировано (19 сентября, 13:04)

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: unDEFER. Дата: 19 сентября 2004, 14:03

Интересно, а где кто-то видел про то что якобы наверху написано, что это сообщество ASP, соврал, однако, тот кто так сказал, написано: "Сообщество пользователей Linux".

Я абсолютно ничего не имею против пользователей других дистрибутивов - нас всех объединяет Linux и свобода GPL, а это главное!

--

Ненавижу Windows, всю корпорацию Microsoft и Билла Гейтса лично.

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Vott. Дата: 19 сентября 2004, 15:16

> Ненавижу Windows, всю корпорацию Microsoft и Билла Гейтса лично.

тебе пора на отдых

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: unDEFER. Дата: 19 сентября 2004, 16:06

Vott писал(а):

> тебе пора на отдых

Какой еще отдых после первого сентября?

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Nika. Дата: 20 сентября 2004, 8:19

а я - пользователь другого дистра (слака), но начинала с АСП, и привыкла уже к этому форуму :)

(однако ни разу мне тут никто не сказал - вали на другой сайт...; и на вопросы тут можно получить хороший ответ)

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: 9A4172. Дата: 20 сентября 2004, 9:53

community.asplinux.ru - один из самых больших и лучших Linux-форумов в Рунете, неудивительно, что сюда потянулись пользователи других дистрибутивов. И это очень хорошо! Чем больше народу - тем больше ответов и тем больше шанс решить проблему.

А разделение линуксоидов по дистрибутивам - вообще идиотизм. Любой дистрибутив Linux при желании и некотором терпении можно превратить в любой другой.

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: vasyaroot. Дата: 20 сентября 2004, 9:54

>А разделение линуксоидов по дистрибутивам - вообще идиотизм.

Это верно.

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Raptor. Дата: 20 сентября 2004, 12:14

Помогать нужно всегда и всем. Я по ходу работы отошел от пингвина, но мне очень нравится этот форум и то, как решаются проблемы пингвина в целом, а не АСП в частности.

И на последок, перестаньте ругать винду и билли, не унижайтесь до ихнего уровня, он выкалчивает деньги как может.

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Psimer. Дата: 20 сентября 2004, 23:59

Raptor писал(а):

- > И на последок, перестаньте ругать винду и билли, не унижайтесь
- > до ихнего уровня, он выкалачивает деньги как может.
- >

Как ее не ругать если под ней все сидят, а ты админ. И когда тебе а не Билли начальство задает вопрос типа "Я бл@ть тут с 8 до 1 ночи работал а этот еб@нный ворд его не сохранил и копии на серваке нет и вообще нах это все автосохранение которое автоматом с документов создается если оно не помогает"...и ответь ты на сие попробуй вразумительнее что и себя не обидеть и правду сказать.

ПРо 2003 сервер молчу вообще All BSD (Blue Screen of Death) сплошной...особенно после студентов админов...подчиненных бл@!

P.S. Весь софь к компании лицензионный

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Raptor. Дата: 21 сентября 2004, 10:06

Psimer писал(а):

- > Как ее не ругать если под ней все сидят, а ты админ. И когда
- Только на личном примере:"Не знаю ... У меня опен офис так ни разу не глючил ...". Реально помогает.
- > тебе а не Билли начальство задает вопрос типа "Я бл@ть тут с 8
- > до 1 ночи работал а этот еб@нный ворд его не сохранил и копии
- > на серваке нет и вообще нах это все автосохранение которое
- > автоматом с документов создается если оно не помогает"...и
- Ответ один:"Вышлите мне ошибку, а я обращусь в техподдержку..."
- > ответь ты на сие попробуй вразумительнее что и себя не обидеть
- > и правду сказать.

Тут все зависит от случая и обстановки, я сам так неоднократно краснел, синел, зеленел ...

- > ПРо 2003 сервер молчу вообще All BSD (Blue Screen of Death)
- > сплошной...особенно после студентов админов...подчиненных бл@!

Отнюдь, пока довольно устойчив. Студентов-админов дубиной надо править.

- > P.S. Весь софь к компании лицензионный

Респект.

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Sergeey. Дата: 21 сентября 2004, 16:22

Мне кажется, на этом форуме должны помогать ещё и пользователям Windows.
Например, на сайте Microsoft уже есть помощь пользователям Linux:

<http://support.microsoft.com/default.aspx?scid=kb;ru;247804>

<http://support.microsoft.com/default.aspx?scid=kb;ru;314458>

Сообщение отредактировано (21 сентября, 16:26)

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Alan. Дата: 21 сентября 2004, 18:22

>Мне кажется, на этом форуме должны помогать ещё и >пользователям Windows.

>Например, на сайте Microsoft уже есть помощь пользователям >Linux:

>

>

><http://support.microsoft.com/default.aspx?scid=kb;ru;247804>

>

><http://support.microsoft.com/default.aspx?scid=kb;ru;314458>

Да собственно и помогают - в Общем форуме постоянно помогают новичкам. К тому же есть сайт Linuxbegin - там очень подробно все описано. Так что информации море.

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Bircoph. Дата: 23 сентября 2004, 0:21

2 Sergeey:

> <http://support.microsoft.com/default.aspx?scid=kb;ru;247804>

> <http://support.microsoft.com/default.aspx?scid=kb;ru;314458>

За такое расстреливать нужно без суда и следствия, на месте.

Убмл бы гадов только за эти статьи.

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Raptor. Дата: 23 сентября 2004, 11:02

Sergeey писал(а):

- > Мне кажется, на этом форуме должны помогать ещё и пользователям
- > Windows.
- > Например, на сайте Microsoft уже есть помощь пользователям
- > Linux:
- >
- >
- > <http://support.microsoft.com/default.aspx?scid=kb;ru;247804>
- >
- > <http://support.microsoft.com/default.aspx?scid=kb;ru;314458>
- >

Конечно, нужно помогать, как это делает м\$. К примеру: "Удаление Windows для установки SuSe 9" или "Установка Linux поверх Windows", а может так "Windows, как вторая ОС", "ASPLdr в вашем буте" ...

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Sm@cker. Дата: 23 сентября 2004, 11:07

>За такое расстреливать нужно без суда и следствия, на месте.

Предлагаю создать "патруль идеологической чистоты".
Скинемся на пулемёт?
Или будем действовать по национальному принципу "хороши калашни"?

>помогать ещё и пользователям Windows.

Переходить или в нашу веру - или в мир иной 8-)

Сообщение отредактировано (23 сентября, 11:11)

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: В.Х. Дата: 14 октября 2004, 21:38

max писал(а):

- > В общем форуме новичек, сидящий под Мандрейком попросил помощи.
- > Посыпались подобные высказывания:
- > "Здесь форум поддержки АСПЛинукс. Если у кого-то не работает
- > Мандрайк, пусть идёт к Мандрайку. Или у них такого форума нет,
- > да? Поэтому мандрайковцы ходят сюда и говорят про АСПЛинукс
- > гадости и решают за счёт АСПЛинукса свои глючные проблемы?"
- > "Позорят своё звание разные мандрайковцы, которые откололись от
- > редхата и теперь говорят гадости про АСПЛинукс. Пользуетесь
- > различным глючным софтом, идите лесом и не высывайтесь
- > здесь..."

> "Я не спорю, кто хочет, тот пусть помогает. Бесит то, что они
> не только про АСП/Линукс здесь гадости говорят, но ещё и здесь
> же помощи просят..."

А что же вы увидели в этих выражениях такого, что было бы неправдой, интересно? Всё закономерно. Если у вас Мандрайк, то вам нужна поддержка именно пользователей Мандрайка. Почему вы пришли сюда? На форум пользователей АСП/Линукс? Логично, не так ли? Или с логикой у вас проблемы?

> Лично я ни одной "гадости" про АСП не встречал..

А я много видел гадостей. Вы Общий форум почитайте, тоже найдёте. Да и до сих пор вижу, также как и рекламу здесь разных глючных дистрибутивов, которые я бы вообще не советовал бы никому ставить. Не пойму одного... ну нравится вам Мандрайк или Альт, ну пользуйтесь ими... если он такой хороший, то что вы здесь-то делаете?

> Ну так как, мы все-таки Linux-community, или уже удельное
> княжество community.asplinux?

Да, это форум поддержки пользователей АСП/Линукс. Вы читать умеете? Была бы моя воля, был бы здесь модератором, я бы порядок навёл... Если вы пользуетесь Мандрайком, идите на Мандрайковский форум, если он у вас есть...

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: mirlas. Дата: 15 октября 2004, 1:21

Мда, из-за таких людей как В.Х. падает репутация форумов... Встречный ответ: не хотите помогать пользователям других дистрибутов - не помогайте. Когданибудь и вы окажетесь в такой ситуации и вас пошлют, сказав что "тут" помогают только тем, у кого глаза голубые.

Мое мнение такое - помогать надо всем, а отличие форумов только и состоит в том, что на них преобладают люди, которые заходят конкретно по тематике...

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: Birсoph. Дата: 15 октября 2004, 2:02

2 В.Х.:

Поймите же вы, что все мы - линуксоиды, и друг другу нужно помогать; нас и так мало, по сравнению с (w)-ми, так что нечего склоки разводить.

GNU/Линукс - это ПО с открытым кодом, поэтому при желании из любой одной системы можно собрать любую другую. У меня у самого основа - ASP 9.0, имхо, замечательная ось, но к ней я прилепил кучу пакетов из других дистрибутивов: разные клоны RedHat, Mandrake, Debian, PLD и т.д.

Многие программы собраны вообще из исходников с сайтов производителей этих программ. И что? У меня теперь уже не ASP? Какой критерий того, принадлежит система одному дистрибутиву

или другому? Ядро? А если я возьму с алхимии?

Да, встречаются проблемы, связанные с конкретным дистром, но всё же, большинство проблем - общие, зависящие от конкретных приложений. Так что нечего создавать удельные княжества, полагаю, вы знаете, к чему приводит феодальная раздробленность.

Вот кому действительно не стоит здесь помогать, так это (w)-кам с их маздайными проблемами, которые редко, но всплывают на этих форумах. Я сам людям в последнее время с (w) почти не помогаю возится, говорю "ставьте Linux", т.к. если я им буду помогать, то они под маздаем так и останутся.

Сообщение отредактировано (15 октября, 2:08)

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: -=Serg=-. Дата: 20 октября 2004, 18:30

Вообще, товарищи, не стоит разделять линуксоидов по дистрибуциям. Я, например, чё только не юзал, и АСПу тоже. Щас вот жду, когда мне из Франции привезут мою долгожданную Сусю 9.1 Про, тем не менее, меня тут знают и как аспэшника. Ничё, живём! Главное, что тут у меня много друзей! Респект тем, кто меня читал и помнит, и с кем вместе мы столько букв наворотили...

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: GOzzy. Дата: 21 октября 2004, 1:50

2-=Serg=-: а почему Суся едет из Франции?

Вообще, согласен, нехрен делиться на разные группы. Надо друг другу помогать - фундамент везде один и тот же.

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: root. Дата: 21 октября 2004, 10:10

Нафиг ждать из Франции ?
у меня есть 9.1 про, и DVD с обновлениями к ней...
могу поделиться если надо...

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: -=Serg=-. Дата: 21 октября 2004, 17:58

Из Франции, т.к. так дешевле выходит (я через фирму). А что за DVD с обновлениями? Это я хочу, делись! Только как?

Re: Стоит ли на этом форуме помогать владельцам иных дистрибутивов?

Автор: root. Дата: 21 октября 2004, 18:02

дык дешевле всего заказывать в каком-нить интернет магазине :)
мне вот вышло в 10 долларов, 5 дисков.
ну и DVD за 5 баксов :)
я в москве...если хо, могу поделиться



Copyright © 2003-2006 ASPLinux. Все права защищены.